
FORMATO NO 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:
SERVICIOS EN GENERAL

(eARA pRocEDtittENTos cuyA pRESENTAcó¡l oe oFERTAS sE REALIZA EN Acro pRlvADo)

r túnnrRo DEAcTA 03-AS-04-2024-PROAMAZONAS-1
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soBRE tA tNFoRMAc¡ór egru¡nel

En Chachapoyas, a los 24 dias del mes de abril del año 2024, en la Oficina de Adquisiciones de la UNIDAD EJECUTORA
PROAMAZONAS, a las 08:30 horas, se encuentra presente el Órgano Encargado de las Contrataciones designado med¡ante
FORMATO 4, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación Simplifcada N'
o¿I-2024-PROAMAZONAS (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es "CONTRATACIÓN DE DOS PROFESIONALES
LOGISTICOS PARA LA OFICINA DE ADQUISICIONES DE PROAMAZONAS'" A fN dE EfECTUAT IA APERTURA DE OFERTAS,
ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta conespondiente segrln orden de pretación.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dÍas, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas duranle la
evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que conesponda.
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DATOS DE tOS MIEMBROS TTTUIARES DEI ORGANO ENCARGADO DE IÁS CONTRATACIONES

El quorum necesario que exige la normativa de c¡ntrataciones del Estado, se logró con la presenc¡a de los siguientes miembros:

OEC HERNAN CUEVA POMPA Tituhrl X lDependencia: OFICINA DE ADQUISICIONES

6
Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de
las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características
y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
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DETAIIE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo gue no se les aplicará los factores de evaluación:

No Nombre o razón social del poetor Consignar las ra,uongs paÍa su no admisión

1

I

DETAIIE DE I.AS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVATUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo gue se procederá c¡n su evaluación:

No Nombrc o razón social del postor Item(s) a los que poetula

1 TUESTA RENGIFO RODOLFO WINSTON 1

2 HIDALGO MUÑOZ CUUDIA MINELLY 2

4

5

DETAIIE DE tOS PARTIC¡PANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los s¡guientes
proveedores:

No Nombrc oruz6n social del partic¡pante RUC

1 TUESTA RENGIFO RODOLFO WINSTON 10413111680
2 HIDALGO MUÑOZ CLAUDIA MINELLY 10475775177
3 SANTA CRUZ LOPEZ WINSER 10706844398
4 ALEJANDRIA SILVA EZEQUIEL 70760847785
5 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C, 20605753907
6 CONSULTORIAS INTEGRALES EN CONTRATACIONES DEL ESTADO S.A.C. 20607254479
7 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2061t17246t
I GRUPO MIO E.I.R.L. 20611176563
I E & S INNOVAGRO AMAZONAS E.I.R.L. 20611376685
10 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2061L49959t
1',! ARMA CONTRATISTAS E. I.R.L. 20611688491

DETALIE DE tos POSTORES

En el dfa y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron de manera electronica a a traves del SEACE sus
ofertas en la fecha establecida:

No Nomb¡e o razón social del postor Fecha de
pr€sentaclón

Hora de
pre3entac¡ón

1 TUESTA RENGIFO RODOLFO W¡NSTON 23t04t2024 17:11:14

2 HTDALGO MUÑOZ CLAUDIA MINELLY 23t0É,t2024 17:27:03
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EVATUACIÓN DE IáS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

No Nombre o razón soc¡al del postor Prscio de su oférta % del valor
ESTIMADO

ITEM I
1 TUESTA RENGIFO RODOLFO WINSTON 54,000.00 92.31

ITEM 2:

I HIDALGO MUÑOZ CLAUDIA MINELLY 45,000.00 89.02

9.2

DETALLE DE LA EVALUACIÓil DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN
ESTABLEGIDOS EN LAS BASE§ DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCIÓN

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo No 0l que forma parte de la
presente Acta.

PUNTAJE DE TAS OFERTAS DE I-OS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO I ITEM 1 TUESTA RENGIFO RODOLFO WNSTON

FACTORES PUNTAJES

PRECIO r00.00
l0.l

SUMATORIA TOTAL DE PUNTA'ES 100 puntos

NOMBRE O RAZOTI SOCIAL DEL POSTOR NO 1 ]TEM 2 HIDALGO MUÑOZ CLAUOIA MTNELLY

FACTORES PUNTAJES

PRECIO r00.00
10.1

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

RESUTTADOS DE LA EVATUAC!óN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

NC DE ORDEN DE
PRELAClÓN

}.TOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE REMYPE GOLINDANCIA PUNTA'E TOTAL

1 .ITEM 1 TUESTA RENGIFO RODOLFO WNSTON 100.00 5.00 10.00 1r5.00
1-ITEM2 HIDALGO MUÑOZ CLAUOIA MINELLY 100.00 10.00 r 10.00
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Nota.- En círso de empate crns¡gnar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.
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t2

12-1

cAUFtCACTÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determ¡nó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden
de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO I ITETI t
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE

8.1.1 FORMACION ACADEMICA x
8.3.2 CAPACITACIÓN x
8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE x

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

NOMBRE O RAZON §OCIAL DEL PO§TOR NO I IÍEM 2 HIDALGO MUÑOZ CLAUDIA MINELLY
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUñIIPLE NO CUMPLE

8.1.'l FORMACION ACADEMICA x
B.3.2 CAPACITACIÓN x
8.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE x

12.1

RESULTADO DE Iá CALIFICACIÓN CALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITE DE SELECCIÓN O EL
óncnruo ENcARGADo DE LAS ooNTRATAcToNES, SEGúN coRRESpoNDA, DEBE vERtFrcAR Los REeutstros DE
CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGI]N EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN.

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS
12.3

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo No 3 que forma parte de la presente Ac{a.

TUESTA RENGIFO RODOLFO WINSTON

RESUTTADOS DE I.A CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de
calificación establecidos en las bases:



No NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

ITEM I:

1 TUESTA RENGIFO RODOLFO WINSTON

ITEM II:

2 HIDALGO MUÑOZ CLAUDIA M]NELLY

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumpl¡r los requisitos de calificación especificados en las bases:

No NOMBREO RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR
CONSIGNAR táS RAZONES DE SU

DESCALIFICACIÓN
1

14

ACUERDO ADOPTADO

Acto seguido el OEC, da por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis
efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.
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.--jEft6t.r cuEvA PoMPA

NOMBRE Y FIRMA DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



ANEXO l.ADMISÉN

coNTRATAcTóN oe oos pRoFESroNAus locísrrcos pARA r-A oFrcrNA DE ADeurstctoNEs DE pRoAMAzoNAS

Primera Convocatoria

DESCRIPCION

POSTOR

RODOLFO WNSTON

TUESTA REI{GIFO

CLAUDIA MINELLY

xrott-co l,tuñoz

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo No 1)
Presenta

Folio 03

Presenta

Folio 02

b) Doamento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigenc¡a de poder del representante legal, a@erado o

mandabrio designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de idenüdad o documento análogo, o del certificado

de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apodenado o mandatario, sEún mnesponda.
En el caso de conso¡'cios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promea de consorcio, según conesponda.

Presenta

Folio 04

Presenta

Folio 03

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N" 2)

d)t-raración jurada de cumplimienlo de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo

lll de la presente sección. (Anexo No 3)

Presenta

Folio 06

Presenta

Folio 05

Presenta

Folio 07

Presenta

Folio 06

f) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo No 4)
Presenta

Folio 08

Presenta

Folio 07

g) Prornesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los intErantes, el

representante común, el domicilio común y las obl§aciones a las que se comprom€te cada uno de los

integrantes del consorcio así corno el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N" 5)

No aplica No aplica

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N" 6. si54,000.00 s/45,000.00

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO



ANEXO 2. EVALUACIÓN

CONTRATACIÓN DE DOS PROFESIONALES LOGíSTICOS PARA LA oFICINA DE ADQUISICIoNES DE PRoAMAZoNAS

Primera Convocatoria

ITEM l: Profesional Logístico I

ITEM 2: Profesional Logístico ll

POSTOR iIONTO OFERTADO

FACTOR DE

EVALUACIÓN
5Yo

BONIFICAOÓN

REUYPE

10% BON|FTCACÉN

PORCOLINDANCIA
PUNTAJE

TOTAL

ORDEN DE

PRELACÉNPrecio

100 puntos

RODOLFO WINSTON TUESTA RENGIFO s/54,000,00 100.00 5.00 10.00 115.00 1

POSTOR MONTO OFERTADO

FACTOR DE

EVALUAC6N
íYo

BONIFICACÉN

RE[IYPE

10% BONIF¡CACÉi'I

POR GOLINDANCIA

PUNTAJE

TOTAL

ORDEN DE

PRELAC6NPrecio

100 puntos

CLAUDIA MINELLY HIDALGO MUÑOZ s/45,000.00 100.00 10.00 1 10.00 1

(



ANEXO 3. CALIF¡CACÉN

CONTRATACIÓN DE DOS PROFESIONALES LOGfSNCOS PARA LA OFICINA DE ADQUISICIONES DE PROAMAZONAS

1: Profeslonal Lqlstico I

Primera Convocatoria

Curso y/o capacitación en contrataciones del estado no menor a 90 horas lec{ivas.

Curso y/o capacitación en sistema integrado de gestión financiera - SIAF no menor a 80 horas lstivas.
Curso y/o capacitación en sistema intErcdo de gesüón administrativa - SIGA no menor a 50 horas leclivas.

Curso y/o capacitación en Gerencia de Proyectc no menor a 60 horas lectivas.

Cuno y/o capacihción en Administración de Proyectos no menor a 80 horas lectivas.

Cuno y/o capacitación y/o taller en control intemo no menor a 20 horas lectivas.

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS.

Experiencia profesional no menor a siete (07) años desde la obtención de la coleg¡atura.

especifica como Especialista en contrataciones y/o abastecimiento no menor a cuatro (04) añc.
con al menos, una contratación mn entidad pública que gestione fondos de cooperación internacional.

expaiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquiu otra documentación que, de manera

la ogeriencia del pensonal propuesto.

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACTÓN

8.1.1 FORÍIIACIÓN ACADETICA
RODOLFO WINSTON TUESTA RENGIFO

Reou¡s¡tos:

Profesionaltitulado, colegiado de las caneras de contabilidad y/o administración y/o economía y/o ingenieria.

Acreditación:

El GRADO O TÍTULO PROFES¡ONAL REQUERIDO será verificado por el órgano encargado de las contratac¡ones o comité

de selección, según conesponda, en el REisfo Nacional de Grados Académicc y Titulos Profesionales en el portal web de la

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.peJ/ o en el Reg¡stro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de

Educación a través del s§uiente link https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segün mnesponda.

En caso EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se eflcuentre inscrito en el referido registro, el pctor debe

presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

8.4 EXPERIENCA DEL PERSOI{AL CIáVE

CUMPLE

ESTADO CALIFICADO



ANEXO 3. CALIFICACÉN

coNTRATAcTóu or oos pRoFESroNAlEs t-oclslcos pARA t-A oFtctNA DE ADeutstctoNEs DE pRoAMAzoNAS

ITEM 2: Prolesional Logís{tco ll

Profesional titulado, colegiado de las caneras de contabilidad y/o administración y/o economía y/o ingeniería.

El GRADO O TíTULO PROFESIONAL REQUERIDO será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o

selección, según mnesponda, en el Registro Nacional de Grados Académims y Títulos Profesionales en el portal web

la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria SUNEDU a través del siguiente link:

https//enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a €rgo del Ministerio

Educación a través del siguiente link: https/ltitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según conesponda.

:aso EL GRADO O TÍTULO PROFESIoNAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor

la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

profesional no menor a cuatro (04) años desde la obtención de la colegiatura.

especifica crmo Especialista y/o responsable y/o asistente en contralaciones y/o abastecimiento no menor a

años.

Contar con al menos, una contratación con entidad pública que gestione fondos de cooperación intemacional.

experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y

conformidad o (ii) mnstancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera

la experiencia del personal propuesto.

Primera Convocatoria
3.2 REQUISITOS DE CALIF]CAC6N

B.I.I FORi,IAC6N ACADEMrcA

CLAUDIA MINELLY HIDALGO

MUt{OZ

CUMPLE

8.3.2 CAPACITACÚN

- Curso y/o capacitación en contrateiones del estado no menor a 90 horas lectivas,

- Curso y/o capacitación en sistema integrado de gestión financiera - SIAF no menor a 80 horas lectivas.

- Curso y/o capacitación en sistema integnado de gestión administrativa - SIGA LOGÍSTICA no menor a 50 horas lectivas.

- Curso y/o capacitación en proyectos de inversión pública no menor a 60 horas lectivas.

- Curso y/o capacitmión en SEACE no menor a 80 horas lectivas.

- Curso y/o capacitación y/o taller en Auditoría no menor a 20 horas lectivas.

Aseditación:

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS.

Reouisitos:

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO CALIFICADO


